
2024 年 1 月 

メディアスソリューション株式会社 

  以上 

 

ビー・ブラウンエースクラップ株式会社のメーカー名表記変更のお知らせ 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、ビー・ブラウンエースクラップ株式会社より事業部を再編した旨のご連絡を頂きまし

た。弊社メッカル医療材料データベースでは同社を事業部名ごとに「メーカー名」として登録管

理をしている関係で、弊社での表記名も変更する運びとなりましたのでご連絡申し上げます。 

 新旧メーカー名は以下でご確認下さい。 

 

[部署名（メッカルにおいてのメーカー名）表記変更一覧]  

部署名（旧メーカー名 ⇒ 新メーカー名）及びメーカーコード 

ＢＢＡＪ オーソペディ ⇒ ＢＢＡＪ ＯＴ 000000068 

ＢＢＡＪ ホスピタル ⇒ ＢＢＡＪ ＨＣ Z00000259 

ＢＢＡＪ サージェリー ⇒ ＢＢＡＪ ＳＡＣＵ Z00000260 

ＢＢＡＪ スパイン ⇒ ＢＢＡＪ ＳＰ Z00000261 

ＢＢＡＪ クロージャー ⇒ ＢＢＡＪ ＭＩＳ Z00000299 

ＢＢＡＪ バスキュラー ⇒ ＢＢＡＪ ＶＳ Z00000629 

ＢＢＡＪ ＯＰＭ ⇒ 変更無 Z00001135 

ＢＢＡＪ ＮＰＳ Z00001304【新規】 

ＢＢＡＪ ＡＡ Z00001305【新規】 

 

[変更予定日]  

2024 年 1 月 26 日（金） 

 

変更日より、弊社データベースにおけるメーカー表記名が旧メーカー名から新メーカー名へ変

更されて表示されます。 

また、今回の部署再編により各部署での取り扱い製品も再編しておられるとのことで、製品に

よっては上記表記一覧表通りの新旧名ではないものがございます。 

 例としましては、旧“ＢＢＡＪ オーソペディ”取り扱い製品の全てが新“ＢＢＡＪ ＯＴ”に変

更されるわけではなく、中には“ＢＢＡＪ ＭＩＳ”へ取り扱いとなる製品もございますので、新

メーカー表示名もそのように変更されます。恐れ入りますがその他事業部においても同様の事

例がある旨ご了承下さいませ。 

 

 この件に関しましてご不明点等ございましたら、弊社サポート宛てにお問合せください。 

 何卒宜しくお願い致します。 


